АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2022 М2 2855—па

Об итогах городского конкурса
«Женщина года> в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 1Ч 13I-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со
статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>, постановлением
администрации города IОжно-Сахалигiска от 19.08.2016 М2 2647-па <Ю проведении
городского конкурса «Женщина года», постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 16.08.2022 !ЧЪ 1882-па .<О подготовке и проведении городского конкурса
«Женщина года» в 2022 году», на основании протокола заседания конкурсной
комиссии по проведению городского конкурса «Женщина года» в 2022 году от
14.10.2022, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать победителями городского конкурса «Женщина года» в 2022 году:
1.1. В номинации «Лидер общественного движения»:
- Хузину Василю Ягфаровну. председателя местной национально-культурной

автономии татар города IОжно-Сахалинска. руководителя татарского ансамбля
«дуслык».

1.2. В номинации <(деловая женпiиi,а>:
- Ульянову Марию Александровну. генерального директора общества с

ограниченной ответственностью «Клиника 21 век».
1.3. В номинации «Сестра милосердия>:
- Березницкую Людмилу Олеговну, директора государственного казенного

учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
«Маячою>.

1.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
- Иванченко Нажию Хаббановну, учителя русского языка и литературы.

заместителя директора мушiципального автономного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательнал школа М2 8 имени генерал-лейтенанта
В.ГАсапова города IОжно-Сахалинска.

1.5. В номинации «Культура и духовiiость»:
- Гурьянову Надежду Владимчровну, балетмейстера высшей категории

муниципального бюджетного учреждения Центр народной культуры «Радуга».
1.6. В номинации «Хранительница семейного очага)>:
- Ковач Татьяну Александровыу. учителя русского языка и литературы

п

муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей М22 города

Южно-Сахалинска.
2. Признать лауреатами городского конкурса «Женщина года» в 2022 году:

2.1. В номинации «Лидер общественного движения»:

- Свибовскую Анну Владимировну. специалиста по кадрам государственного

автономного учреждения культуры «Сахалинское кинодосуговое объединение»,

председателя первичной профсоюзной организации государственного автономного

учреждения культуры «Сахалинское кинодосуговое объединение»;

- Маслакову Анастасиiо Алексеевну, учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа ЖЭ 1 города Южно-Сахалинска.

2.2. В номинации «деловая женщина»:

- Исаеву Виiсгорию Валектиновну, заместителя директора государственного

казенного учреждения «Центр социальной адаптации для лиц без определенного

места жительства и занятий»;
- Москалеву Полику Юрьевну, индивидуального предпринимателя.

2.3. В номинации «Сестра мялосердяя»:

- Кравченко Татьяну Няколаевну, заведующую Центром здоровья для детей

государственного бюджетного учреждения здравоохранения <4Ожно-Сахалинская

детская городская поликлиника»;
- Карпенюк Ксению Владимировыу, педагога-психолога государственного

бюджетного учреждения <(Центр психолого-педагогической помощи семье и детям».

2.4. В номинации (<Сердце отдаю детям»:

- Однодворцеву Поляну Владимировi iу, музыкального руководителя

муниципальною автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад

общеразвивающего вида Ж25 «Русалочка» города Южiiо-Сахалинска. преподавателя

по классу скрипки муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «детская музыкальная школа Ж5 города IОжно-Сахалинска»;

- Заранок Ольв’ Александровну. учителя английского языка муниципального

автономного образовательного учреждения «Лицей Х9Ь> города Южно-Сахалинска.

2.5. В номинации «Культура и духовность»:

- Муравьеву Анжелу Александровку, индивидуального предпринимателя;

- Легкову Татьяну Мяхайловну, инструктора по спорту муниципального

автономного учреждения «Спортивный город», председателя правления

Общественного движения «Сахалинский Танцевальный Мпр».

2.6. В номинации «Хранительняца семейного очага»:

- Бочарникову Евгениiо Михайловну, педагога-психолога государственного

бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями «Преодоление»;
- Ким Сун Бок, воспитателя муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида )25 «Русалочка»

города Южно-Сахалинска.
3. Признать участниками городского конкурса «Женщина года» в 2022 году:

- Косушкину Инку Борисовну, воспитателя муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида М239

«Радуга» города Южно-Сахалинска;

з
- Ковалеву Марлю Сергеевiту. уч;iтеля-логопеда муниципального бюджетного

дошкольного образовагельного учреждения !ЧЪ 26 детский сад «Островок» города

Южно-Сахалинска;
- Ломату Галину Васильевьо’, учителя-логопеда муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного выда 1ЪЗ

«Золотой ЮIIОЧик» города Южье-Сахалинска;

- Казакову Алексаидру ВюоровIу, методис’га муниципального автономного

образовательного учреждения <йiмназiiя !З» города Южно-Сахалинска;

- Кондрашову Оксагiу 1-Iиколаевну. воспитателя муниципального автономного

дошкольного образовательпого учреждения детский сад комбинированного вида К255

<Веснушка» города iОжью-Сахалинска;

- Пенкину Татьяну Валерьевну. воспитателя муниципального автономного

дошкольною образовательного учреждения детский сад Х2 4 <Лебещ’шка» города

Южно-Сахал инска;

- Сабирову Анну Юрьевну. техника по учету персонала инженерно

авиационной службы акционерного общества «Авиакомпания Тайга».

4. Наградить победителей и лауреатов городского конкурса «Женщина года»

дипломом, памятным подарком (сертификатом) в подарочном пакете, букетом цветов.

5. Наградить участников городского конкурса «Женщина года» свидетельством

в подарочном пакете, букетом цветов.

6. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»:

6.1. Приобрести (изготовить): памятные подарки (сертификаты), подарочные

пакетьт, дипломы, свидетельства, букеты цветов победителям, лауреатам и участникам

городского конкурса «Женщина года»;

6.2. Организовать праздничный ужин с участием мэра города-главы городского

округа «Город Южно-Сахалинсю, в ГБУК «Сахалинский областной центр народного

творчества» по адресу: г.Южно-Сахалинск, пр-т Победы, 24).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента внутренней политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Мэр города С.А.Надсадин